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URA NË KM 3+145
Planimetria e Urës

Sh. 1:100

Shënime Teknike:
1. Përmasat janë dhënë në cm, nëse nuk janë specifikuar ndryshe. Kuotat janë në m. Të gjitha përmasat, kuotat dhe koordinatat

duhet të kontrollohen përpara fillimit të punimeve. Sistemi i referimit është KRGJSH 2010.
2. Çeliku i armimit do të jetë i klasës B500C, me rezistencë në rrjedhshmëri fyk=500 N/mm² dhe deformacion karakteristik ≥ 7.5%.
3. Betoni i armuar do të jetë i klasës C25/30 me rezistencë karakteristike cilindrike në shtypje fck=25 N/mm², 5-8 % përmbajte ajri

për durueshmëri ndaj ngrirje-shkrirjeve, dhe betoni i varfër i klasës C12/15 me fck=12 N/mm².
4. Të gjitha sipërfaqet e betonit të mbistrukturës që janë të dukshme duhet të jenë të klasës F3 të sipërfaqes e cila përfaqëson

teksturë dhe aparencë të butë (lëmuar) dhe uniforme ndërsa faqet e dukshme të ballnave dhe mureve të klasës F4, siç tregohen
në specifikimet teknike.

5. Të gjitha nyjet e kallëpeve në sipërfaqet e ekspozuara duhet të formojnë vija vertikale dhe horizontale të vazhduara përgjatë fugës
së ndërtimit.

6. Materiali mbushës do të jetë zhavorr me kënd fërkimi minimal 35° dhe do të ngjeshet me shtresa jo më shumë se 30cm, me 
minimum MDD 95% për mbushjet anësore dhe MDD 98% për mbushjet nën themel.

Përshkrimi i Shtresave Gjeologjike:
3.1 Përfaqësohet nga përzjerie e blloqeve gëlqerorë 0.5-1.0 m³ deri 3.0-5.0m³ me çakëll dhe përmbajtje rëre. Ndodhet ne km 
3+150.0 ku do te ndërtohet ora/tombino e re.
5. Përfaqësohet nga shkëmbinj te bute, duke u ndërtuar nga konglo-brekçet qe paraqiten te copëtuar nga çarjet.

Legjenda:

- Beton i armuar C25/30.

- Beton i varfër C12/15.

- Beton në pamje/Asfalt në pamje.

- Shtresë zhavorri.

AutoCAD SHX Text
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URA NË KM 3+145 Shënime Teknike:
1. Përmasat janë dhënë në cm, nëse nuk janë specifikuar ndryshe. Kuotat janë në m. Të gjitha përmasat, kuotat dhe koordinatat

duhet të kontrollohen përpara fillimit të punimeve. Sistemi i referimit është KRGJSH 2010.
2. Çeliku i armimit do të jetë i klasës B500C, me rezistencë në rrjedhshmëri fyk=500 N/mm² dhe deformacion karakteristik ≥ 7.5%.
3. Betoni i armuar do të jetë i klasës C25/30 me rezistencë karakteristike cilindrike në shtypje fck=25 N/mm², 5-8 % përmbajte ajri

për durueshmëri ndaj ngrirje-shkrirjeve, dhe betoni i varfër i klasës C12/15 me fck=12 N/mm².
4. Të gjitha sipërfaqet e betonit të mbistrukturës që janë të dukshme duhet të jenë të klasës F3 të sipërfaqes e cila përfaqëson

teksturë dhe aparencë të butë (lëmuar) dhe uniforme ndërsa faqet e dukshme të ballnave dhe mureve të klasës F4, siç tregohen
në specifikimet teknike.

5. Të gjitha nyjet e kallëpeve në sipërfaqet e ekspozuara duhet të formojnë vija vertikale dhe horizontale të vazhduara përgjatë fugës
së ndërtimit.

6. Materiali mbushës do të jetë zhavorr me kënd fërkimi minimal 35° dhe do të ngjeshet me shtresa jo më shumë se 30cm, me 
minimum MDD 95% për mbushjet anësore dhe MDD 98% për mbushjet nën themel.

Përshkrimi i Shtresave Gjeologjike:
3.1 Përfaqësohet nga përzjerie e blloqeve gëlqerorë 0.5-1.0 m³ deri 3.0-5.0m³ me çakëll dhe përmbajtje rëre. Ndodhet ne km 
3+150.0 ku do te ndërtohet ora/tombino e re.
5. Përfaqësohet nga shkëmbinj te bute, duke u ndërtuar nga konglo-brekçet qe paraqiten te copëtuar nga çarjet.

Legjenda:

- Beton i armuar C25/30.

- Beton i varfër C12/15.

- Beton në pamje/Asfalt në pamje.

- Shtresë zhavorri.
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Shënime Teknike:
1. Përmasat janë dhënë në cm, nëse nuk janë specifikuar ndryshe.
2. Betoni i armuar për jastëkët e pilotave, ballet, do të jetë i klasës C30/37 me rezistencë karakteristike cilindrike në shtypje fck=30

N/mm², për soletën dhe trarët tërthor beton i armuar i klasës C35/45 me fck=32 N/mm², për trarët e parapërgatitur (me pas-nderje)
betoni do të jetë i klasës C45/55 me fck=45 N/mm², beton i armuar për pilotat do të jetë i klasës C25/30 me fck=25 N/mm². Betoni
i varfër i klasës C12/15 me fck=12 N/mm². Betoni mbrojtës në mbistrukturë do të jetë C20/25 me fck=20 N/mm². Për elemente të
veçantë të urave klasa e ekspozimit të betonit është XF1/XF3, me përmbajtje ajri 5-8% për durueshmëri ndaj cikleve
ngrirje-shkrirje.

3. Çeliku i armimit do të jetë i klasës B500C, me rezistencë në rrjedhshmëri fyk=500 N/mm² dhe deformacion karakteristik ≥ 7.5%.
4. Të gjitha qoshet e strukturave prej betoni të ekspozuara duhet të jenë të prera 20 mm.
5. Të gjitha sipërfaqet e betonit të mbistrukturës që janë të dukshme duhet të jenë të klasës F3 të sipërfaqes e cila përfaqëson

teksturë dhe aparencë të butë (lëmuar) dhe uniforme ndërsa faqet e dukshme të ballnave dhe mureve të klasës F4, siç tregohen
në specifikimet teknike.

6. Të gjitha nyjet e kallëpeve në sipërfaqet e ekspozuara duhet të formojnë vija vertikale dhe horizontale të vazhduara përgjatë fugës
së ndërtimit.

Technical Notes:
1. Dimensions are in cm, unless otherwise noted.
2. Reinforced concrete class (for abutments, piers, pile caps etc.) will be C30/37 with characteristic compressive strength fck=30

N/mm², reinforced concrete class for slab and diaphragms with be C35/45 with fck=35 N/mm², for precast girders (post-tensioned)
concrete class will be C45/55 with fck=45 MPa, reinforced concrete for piles will be C25/30 with fck=25 N/mm² ,for layers under
foundations and approach slabs, lean concrete class will be C12/15 with fck=12 N/mm², for protective concrete class is C20/25
with fck=20N/mm². For specific bridge component, the exposure class of concrete is XF1/XF3, with  5-8% air entrainment for
freeze-thaw durability.

3. Reinforcing steel class is B500C, with yield strength fyk=500 N/mm² and characteristic strain ≥ 7.5%.
4. All exposed edges of concrete structures must be chamfered 20 mm.
5. All surfaces of the overcast concrete which are visible must be of the surface F3 class which represents textures  and polished

representation and uniform, while the visible abutment sites  and walls of class F4 as shown in the technical specifications .
6. All joints on the exposed surfaces should form vertical and horizontal continues line along the construction joints.

Legend / Legjenda:

- Reinforced concrete component / Element prej beton të.

- Precast prestressed girder / Tra i paranderur i parapërgatitur.

- Lean Concrete or Protective concrete layer / Beton i varfër ose shtresë betoni mbrojtëse.

- Concrete in view / Beton në pamje.

- Gravel/Crushed stone layer or fill / Shtresë zhavorri/çakëlli ose mbushje.

 BRIDGE IN TUSHEMISHT VILLAGE / URA NË FSHATIN TUSHEMISHT
Plan View, Longitudinal View and Cross Section of Bridge

Planimetria, Profili Gjatesor dhe Prerje Terthore e Urës

 BRIDGE IN TUSHEMISHT VILLAGE / URA NË FSHATIN TUSHEMISHT
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BRIDGE IN ZAHRISHT VILLAGE / URA NË FSHATIN ZAHRISHT
Longitudinal View, Plan View and Section of Bridge / Pamje gjatësore, Planimetria dhe Prerja  e Urës
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BRIDGE IN ZAHRISHT VILLAGE / URA NË FSHATIN ZAHRISHT

Shënime Teknike:
1. Përmasat janë dhënë në cm, nëse nuk janë specifikuar ndryshe.
2. Betoni i armuar për jastëkët e pilotave, ballet, do të jetë i klasës C30/37 me rezistencë karakteristike cilindrike në shtypje fck=30

N/mm², për soletën dhe trarët tërthor beton i armuar i klasës C35/45 me fck=32 N/mm², për trarët e parapërgatitur (me pas-nderje)
betoni do të jetë i klasës C45/55 me fck=45 N/mm², beton i armuar për pilotat do të jetë i klasës C25/30 me fck=25 N/mm². Betoni
i varfër i klasës C12/15 me fck=12 N/mm². Betoni mbrojtës në mbistrukturë do të jetë C20/25 me fck=20 N/mm². Për elemente të
veçantë të urave klasa e ekspozimit të betonit është XF1/XF3, me përmbajtje ajri 5-8% për durueshmëri ndaj cikleve
ngrirje-shkrirje.

3. Çeliku i armimit do të jetë i klasës B500C, me rezistencë në rrjedhshmëri fyk=500 N/mm² dhe deformacion karakteristik ≥ 7.5%.
4. Të gjitha qoshet e strukturave prej betoni të ekspozuara duhet të jenë të prera 20 mm.
5. Të gjitha sipërfaqet e betonit të mbistrukturës që janë të dukshme duhet të jenë të klasës F3 të sipërfaqes e cila përfaqëson

teksturë dhe aparencë të butë (lëmuar) dhe uniforme ndërsa faqet e dukshme të ballnave dhe mureve të klasës F4, siç tregohen
në specifikimet teknike.

6. Të gjitha nyjet e kallëpeve në sipërfaqet e ekspozuara duhet të formojnë vija vertikale dhe horizontale të vazhduara përgjatë fugës
së ndërtimit.

Technical Notes:
1. Dimensions are in cm, unless otherwise noted.
2. Reinforced concrete class (for abutments, piers, pile caps etc.) will be C30/37 with characteristic compressive strength fck=30

N/mm², reinforced concrete class for slab and diaphragms with be C35/45 with fck=35 N/mm², for precast girders (post-tensioned)
concrete class will be C45/55 with fck=45 MPa, reinforced concrete for piles will be C25/30 with fck=25 N/mm² ,for layers under
foundations and approach slabs, lean concrete class will be C12/15 with fck=12 N/mm², for protective concrete class is C20/25
with fck=20N/mm². For specific bridge component, the exposure class of concrete is XF1/XF3, with  5-8% air entrainment for
freeze-thaw durability.

3. Reinforcing steel class is B500C, with yield strength fyk=500 N/mm² and characteristic strain ≥ 7.5%.
4. All exposed edges of concrete structures must be chamfered 20 mm.
5. All surfaces of the overcast concrete which are visible must be of the surface F3 class which represents textures  and polished

representation and uniform, while the visible abutment sites  and walls of class F4 as shown in the technical specifications .
6. All joints on the exposed surfaces should form vertical and horizontal continues line along the construction joints.

Legend / Legjenda:

- Reinforced concrete component / Element prej beton të.

- Precast prestressed girder / Tra i paranderur i parapërgatitur.

- Lean Concrete or Protective concrete layer / Beton i varfër ose shtresë betoni mbrojtëse.

- Concrete in view / Beton në pamje.

- Gravel/Crushed stone layer or fill / Shtresë zhavorri/çakëlli ose mbushje.
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Sh./Sc. 1:100

2210
Handrail / Parmak

2320

1.0%

Ax
is 

of 
the

 C
ha

nn
el

Ak
si 

i K
an

ali
t

360 130 360

Cross Section /Prerja Tërthore
Sh./Sc. 1:100

300
20

2.5% 2.0%Ax
is 

of 
br

idg
e

Ak
si 

i U
rë

s

Handrail / Parmak

Prefabricated Element
Element anësor i parapërgatitur

2.5%2.0%

Handrail / Parmak

Prefabricated Element
Element anësor i parapërgatitur

300
20

1530
2020

Precast girder/Tra i parapërgatitur
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Plan View of Bridge Structure/Planimetria e Strukturës së Urës
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CENI'S BRIDGE IN LEZHA
URA E CENIT NË QYTETIN LEZHË

Shënime Teknike:
1. Përmasat janë dhënë në cm, nëse nuk janë specifikuar ndryshe.
2. Betoni i armuar për jastëkët e pilotave, ballet, do të jetë i klasës C30/37 me rezistencë karakteristike cilindrike në shtypje fck=30

N/mm², për soletën dhe trarët tërthor beton i armuar i klasës C35/45 me fck=32 N/mm², për trarët e parapërgatitur (me pas-nderje)
betoni do të jetë i klasës C45/55 me fck=45 N/mm², beton i armuar për pilotat do të jetë i klasës C25/30 me fck=25 N/mm². Betoni
i varfër i klasës C12/15 me fck=12 N/mm². Betoni mbrojtës në mbistrukturë do të jetë C20/25 me fck=20 N/mm². Për elemente të
veçantë të urave klasa e ekspozimit të betonit është XF1/XF3, me përmbajtje ajri 5-8% për durueshmëri ndaj cikleve
ngrirje-shkrirje.

3. Çeliku i armimit do të jetë i klasës B500C, me rezistencë në rrjedhshmëri fyk=500 N/mm² dhe deformacion karakteristik ≥ 7.5%.
4. Të gjitha qoshet e strukturave prej betoni të ekspozuara duhet të jenë të prera 20 mm.
5. Të gjitha sipërfaqet e betonit të mbistrukturës që janë të dukshme duhet të jenë të klasës F3 të sipërfaqes e cila përfaqëson

teksturë dhe aparencë të butë (lëmuar) dhe uniforme ndërsa faqet e dukshme të ballnave dhe mureve të klasës F4, siç tregohen
në specifikimet teknike.

6. Të gjitha nyjet e kallëpeve në sipërfaqet e ekspozuara duhet të formojnë vija vertikale dhe horizontale të vazhduara përgjatë fugës
së ndërtimit.

Technical Notes:
1. Dimensions are in cm, unless otherwise noted.
2. Reinforced concrete class (for abutments, piers, pile caps etc.) will be C30/37 with characteristic compressive strength fck=30

N/mm², reinforced concrete class for slab and diaphragms with be C35/45 with fck=35 N/mm², for precast girders (post-tensioned)
concrete class will be C45/55 with fck=45 MPa, reinforced concrete for piles will be C25/30 with fck=25 N/mm² ,for layers under
foundations and approach slabs, lean concrete class will be C12/15 with fck=12 N/mm², for protective concrete class is C20/25
with fck=20N/mm². For specific bridge component, the exposure class of concrete is XF1/XF3, with  5-8% air entrainment for
freeze-thaw durability.

3. Reinforcing steel class is B500C, with yield strength fyk=500 N/mm² and characteristic strain ≥ 7.5%.
4. All exposed edges of concrete structures must be chamfered 20 mm.
5. All surfaces of the overcast concrete which are visible must be of the surface F3 class which represents textures  and polished

representation and uniform, while the visible abutment sites  and walls of class F4 as shown in the technical specifications .
6. All joints on the exposed surfaces should form vertical and horizontal continues line along the construction joints.

Legend / Legjenda:

- Reinforced concrete component / Element prej beton të.

- Precast prestressed girder / Tra i paranderur i parapërgatitur.

- Lean Concrete or Protective concrete layer / Beton i varfër ose shtresë betoni mbrojtëse.

- Concrete in view / Beton në pamje.

- Gravel/Crushed stone layer or fill / Shtresë zhavorri/çakëlli ose mbushje.
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Elastomeric Bearing
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 BRIDGE IN BELLOVË VILLAGE / URA NË FSHATIN BELLOVË
Plan View, Longitudinal View and Cross Section of Bridge
Planimetria, Profili Gjatesor dhe Prerja Terthore e Urës.
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 BRIDGE IN BELLOVË VILLAGE / URA NË FSHATIN BELLOVË

Shënime Teknike:
1. Përmasat janë dhënë në cm, nëse nuk janë specifikuar ndryshe.
2. Betoni i armuar për jastëkët e pilotave, ballet, do të jetë i klasës C30/37 me rezistencë karakteristike cilindrike në shtypje fck=30

N/mm², për soletën dhe trarët tërthor beton i armuar i klasës C35/45 me fck=32 N/mm², për trarët e parapërgatitur (me pas-nderje)
betoni do të jetë i klasës C45/55 me fck=45 N/mm², beton i armuar për pilotat do të jetë i klasës C25/30 me fck=25 N/mm². Betoni
i varfër i klasës C12/15 me fck=12 N/mm². Betoni mbrojtës në mbistrukturë do të jetë C20/25 me fck=20 N/mm². Për elemente të
veçantë të urave klasa e ekspozimit të betonit është XF1/XF3, me përmbajtje ajri 5-8% për durueshmëri ndaj cikleve
ngrirje-shkrirje.

3. Çeliku i armimit do të jetë i klasës B500C, me rezistencë në rrjedhshmëri fyk=500 N/mm² dhe deformacion karakteristik ≥ 7.5%.
4. Të gjitha qoshet e strukturave prej betoni të ekspozuara duhet të jenë të prera 20 mm.
5. Të gjitha sipërfaqet e betonit të mbistrukturës që janë të dukshme duhet të jenë të klasës F3 të sipërfaqes e cila përfaqëson

teksturë dhe aparencë të butë (lëmuar) dhe uniforme ndërsa faqet e dukshme të ballnave dhe mureve të klasës F4, siç tregohen
në specifikimet teknike.

6. Të gjitha nyjet e kallëpeve në sipërfaqet e ekspozuara duhet të formojnë vija vertikale dhe horizontale të vazhduara përgjatë fugës
së ndërtimit.

Technical Notes:
1. Dimensions are in cm, unless otherwise noted.
2. Reinforced concrete class (for abutments, piers, pile caps etc.) will be C30/37 with characteristic compressive strength fck=30

N/mm², reinforced concrete class for slab and diaphragms with be C35/45 with fck=35 N/mm², for precast girders (post-tensioned)
concrete class will be C45/55 with fck=45 MPa, reinforced concrete for piles will be C25/30 with fck=25 N/mm² ,for layers under
foundations and approach slabs, lean concrete class will be C12/15 with fck=12 N/mm², for protective concrete class is C20/25
with fck=20N/mm². For specific bridge component, the exposure class of concrete is XF1/XF3, with  5-8% air entrainment for
freeze-thaw durability.

3. Reinforcing steel class is B500C, with yield strength fyk=500 N/mm² and characteristic strain ≥ 7.5%.
4. All exposed edges of concrete structures must be chamfered 20 mm.
5. All surfaces of the overcast concrete which are visible must be of the surface F3 class which represents textures  and polished

representation and uniform, while the visible abutment sites  and walls of class F4 as shown in the technical specifications .
6. All joints on the exposed surfaces should form vertical and horizontal continues line along the construction joints.

Legend / Legjenda:

- Reinforced concrete component / Element prej beton të.

- Precast prestressed girder / Tra i paranderur i parapërgatitur.

- Lean Concrete or Protective concrete layer / Beton i varfër ose shtresë betoni mbrojtëse.

- Concrete in view / Beton në pamje.

- Gravel/Crushed stone layer or fill / Shtresë zhavorri/çakëlli ose mbushje.
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BRIDGE IN LENIE VILLAGE / URA NË FSHATIN LENIE

Shënime Teknike:
1. Përmasat janë dhënë në cm, nëse nuk janë specifikuar ndryshe.
2. Betoni i armuar për jastëkët e pilotave, ballet, do të jetë i klasës C30/37 me rezistencë karakteristike cilindrike në shtypje fck=30

N/mm², për soletën dhe trarët tërthor beton i armuar i klasës C35/45 me fck=32 N/mm², për trarët e parapërgatitur (me pas-nderje)
betoni do të jetë i klasës C45/55 me fck=45 N/mm², beton i armuar për pilotat do të jetë i klasës C25/30 me fck=25 N/mm². Betoni
i varfër i klasës C12/15 me fck=12 N/mm². Betoni mbrojtës në mbistrukturë do të jetë C20/25 me fck=20 N/mm². Për elemente të
veçantë të urave klasa e ekspozimit të betonit është XF1/XF3, me përmbajtje ajri 5-8% për durueshmëri ndaj cikleve
ngrirje-shkrirje.

3. Çeliku i armimit do të jetë i klasës B500C, me rezistencë në rrjedhshmëri fyk=500 N/mm² dhe deformacion karakteristik ≥ 7.5%.
4. Të gjitha qoshet e strukturave prej betoni të ekspozuara duhet të jenë të prera 20 mm.
5. Të gjitha sipërfaqet e betonit të mbistrukturës që janë të dukshme duhet të jenë të klasës F3 të sipërfaqes e cila përfaqëson

teksturë dhe aparencë të butë (lëmuar) dhe uniforme ndërsa faqet e dukshme të ballnave dhe mureve të klasës F4, siç tregohen
në specifikimet teknike.

6. Të gjitha nyjet e kallëpeve në sipërfaqet e ekspozuara duhet të formojnë vija vertikale dhe horizontale të vazhduara përgjatë fugës
së ndërtimit.

Technical Notes:
1. Dimensions are in cm, unless otherwise noted.
2. Reinforced concrete class (for abutments, piers, pile caps etc.) will be C30/37 with characteristic compressive strength fck=30

N/mm², reinforced concrete class for slab and diaphragms with be C35/45 with fck=35 N/mm², for precast girders (post-tensioned)
concrete class will be C45/55 with fck=45 MPa, reinforced concrete for piles will be C25/30 with fck=25 N/mm² ,for layers under
foundations and approach slabs, lean concrete class will be C12/15 with fck=12 N/mm², for protective concrete class is C20/25
with fck=20N/mm². For specific bridge component, the exposure class of concrete is XF1/XF3, with  5-8% air entrainment for
freeze-thaw durability.

3. Reinforcing steel class is B500C, with yield strength fyk=500 N/mm² and characteristic strain ≥ 7.5%.
4. All exposed edges of concrete structures must be chamfered 20 mm.
5. All surfaces of the overcast concrete which are visible must be of the surface F3 class which represents textures  and polished

representation and uniform, while the visible abutment sites  and walls of class F4 as shown in the technical specifications .
6. All joints on the exposed surfaces should form vertical and horizontal continues line along the construction joints.
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 BRIDGE IN METOQ / URA NË FSHATIN METOQ

Shënime Teknike:
1. Përmasat janë dhënë në cm, nëse nuk janë specifikuar ndryshe.
2. Betoni i armuar për jastëkët e pilotave, ballet, do të jetë i klasës C30/37 me rezistencë karakteristike cilindrike në shtypje fck=30

N/mm², për soletën dhe trarët tërthor beton i armuar i klasës C35/45 me fck=32 N/mm², për trarët e parapërgatitur (me pas-nderje)
betoni do të jetë i klasës C45/55 me fck=45 N/mm², beton i armuar për pilotat do të jetë i klasës C25/30 me fck=25 N/mm². Betoni
i varfër i klasës C12/15 me fck=12 N/mm². Betoni mbrojtës në mbistrukturë do të jetë C20/25 me fck=20 N/mm². Për elemente të
veçantë të urave klasa e ekspozimit të betonit është XF1/XF3, me përmbajtje ajri 5-8% për durueshmëri ndaj cikleve
ngrirje-shkrirje.

3. Çeliku i armimit do të jetë i klasës B500C, me rezistencë në rrjedhshmëri fyk=500 N/mm² dhe deformacion karakteristik ≥ 7.5%.
4. Të gjitha qoshet e strukturave prej betoni të ekspozuara duhet të jenë të prera 20 mm.
5. Të gjitha sipërfaqet e betonit të mbistrukturës që janë të dukshme duhet të jenë të klasës F3 të sipërfaqes e cila përfaqëson

teksturë dhe aparencë të butë (lëmuar) dhe uniforme ndërsa faqet e dukshme të ballnave dhe mureve të klasës F4, siç tregohen
në specifikimet teknike.

6. Të gjitha nyjet e kallëpeve në sipërfaqet e ekspozuara duhet të formojnë vija vertikale dhe horizontale të vazhduara përgjatë fugës
së ndërtimit.

Technical Notes:
1. Dimensions are in cm, unless otherwise noted.
2. Reinforced concrete class (for abutments, piers, pile caps etc.) will be C30/37 with characteristic compressive strength fck=30

N/mm², reinforced concrete class for slab and diaphragms with be C35/45 with fck=35 N/mm², for precast girders (post-tensioned)
concrete class will be C45/55 with fck=45 MPa, reinforced concrete for piles will be C25/30 with fck=25 N/mm² ,for layers under
foundations and approach slabs, lean concrete class will be C12/15 with fck=12 N/mm², for protective concrete class is C20/25
with fck=20N/mm². For specific bridge component, the exposure class of concrete is XF1/XF3, with  5-8% air entrainment for
freeze-thaw durability.

3. Reinforcing steel class is B500C, with yield strength fyk=500 N/mm² and characteristic strain ≥ 7.5%.
4. All exposed edges of concrete structures must be chamfered 20 mm.
5. All surfaces of the overcast concrete which are visible must be of the surface F3 class which represents textures  and polished

representation and uniform, while the visible abutment sites  and walls of class F4 as shown in the technical specifications .
6. All joints on the exposed surfaces should form vertical and horizontal continues line along the construction joints.

Legend / Legjenda:

- Reinforced concrete component / Element prej beton të.

- Precast prestressed girder / Tra i paranderur i parapërgatitur.

- Lean Concrete or Protective concrete layer / Beton i varfër ose shtresë betoni mbrojtëse.

- Concrete in view / Beton në pamje.

- Gravel/Crushed stone layer or fill / Shtresë zhavorri/çakëlli ose mbushje.
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